
JID: PCR05ETRfo100645247 

  

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 
 
odbor vnitřní kontroly 
 

  

 
Č. j. KRPH-64311-3/ČJ-2024-050066-U Hradec Králové 8. července 2024 

Počet stran: 2  
 

 

 
Ulrichovo náměstí 810 
501 01 Hradec Králové 
 
 
Tel.: +420 974 521 509 
E-mail: krph.podatelna@pcr.cz 
ID DS: urnai6d 

 380.5435.100645247 

 

 

Obec Rohoznice 
Rohoznice 1 
507 71 Miletín 

 

 
 
Vyrozumění o způsobu vyřízení upozornění ve věci "Stížnost na postup Policie ČR" 
 
 
 
 
Odborem vnitřní kontroly, Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje bylo dne 25. 06. 
2024 zaevidováno Vaše podání. 
   
V obsahu podání, jakožto úřední osoba v pozici starosty obce Rohoznice, vyjadřujete nesouhlas 
s činností policejní hlídky Obvodního oddělení Hořice při řešení události, která nastala dne 13. 06. 
2024. Jednalo se o situaci, kdy docházelo k navážení stavební sutě a jiného odpadu na pozemek 
v katastru obce Rohoznice, číslo pozemku 719/15, dle katastru nemovitostí vedeného jako ostatní 
komunikace. Údajné pochybení je Vámi spatřováno v nečinnosti policejní hlídky, která měla pouze 
celou situaci sledovat, zadokumentovat a z místa odjet.   
  
Vaše podání bylo v souladu s ustanovením § 97 zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky 
prošetřeno jako upozornění. 
  
Policejní hlídka na místě hlášené události postupovala v souladu s ustanovením § 2 zákona č. 
273/2008 Sb., o Policii České republiky, neboť Policie České republiky nemá mimo jiné za úkol 
předcházet či projednávat všechny přestupky dle zákona č. 251/2016 Sb., o některých 
přestupcích, ale i jiných zákonů upravujících přestupky, například zákona č. 17/1992 Sb., 
o životním prostředí nebo zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. Na tyto je povinna upozornit 
příslušné správní orgány, pokud na ně při své činnosti narazí. Toto hlídka učinila, když na místě 
hlášené události provedla šetření, zadokumentovala jednání osoby v podobě vysypávání stavební 
sutě a jiného odpadu z nákladních automobilů na příjezdovou komunikaci k rodinným domům v 
katastru obce Rohoznice u Hořic a po telefonické dohodě s vedoucí pracovnicí věcně a místně 
příslušného odboru životního prostředí obce s rozšířenou působností města Hořice paní 
Ing. Šárkou Volfovou toto jednání spolu s dokumentací zaslala k vyřízení a přijetí vlastních 
opatření. 
  
Z obsahu Vámi zaslaného podání, kdy z popisu situace, která nastala a z úředního záznamu, který 
policejní hlídka k události sepsala, je zřejmé, že ohrožení zákonem chráněných zájmů či porucha 



2 

nebyla takového rázu, že by vyvolávaly nebezpečí z prodlení. Nebylo tedy nutné, aby policisté, za 
využití oprávnění podle § 10 odst. 3 zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, na místě 
museli faktickým příkazem zastavit navážení stavební sutě. 
  
Na základě shora uvedeného bylo Vaše upozornění vyhodnoceno jako neopodstatněné.  
 
  
  
 

 
 
   
Zpracoval: 
kpt. Bc. Jiří Bačík 

  

  mjr. Mgr. Zbyněk Cimmer 
  vedoucí odboru 
   

   
 


		2024-07-08T11:20:27+0200
	ETR




